Informationen über die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln und Zahlung jährlich wiederkehrender Kosten für das gesamte Schuljahr

Zukünftiger Jahrgang 8

Sehr geehrte Damen und Herren!

An unserer Schule können die meisten Lernmittel gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig und kann für jedes Schuljahr neu entschieden werden. Wenn Sie nicht am Ausleihverfahren teilnehmen möchten, müssen Sie die Bücher selbst beschaffen.

Welche Lernmittel Sie im neuen Schuljahr ausleihen können, ist aus der beiliegenden Liste ersichtlich; dabei werden bereits gebrauchte, aber auch neu beschaffte Lernmittel ausgeliehen. Die Liste umfasst alle zu diesem Zeitpunkt eingeführten Lernmittel und diese werden – in der für Sie zutreffenden Form – nur als Gesamtpaket angeboten. Auf dieser Liste sind auch die Ladenpreise und das von unserer Schule für die Ausleihe erhobene Entgelt angegeben. Damit können Sie in Ruhe vergleichen und dann entscheiden, ob Sie von dem Angebot Gebrauch machen wollen. Welche Lernmittel von Ihnen zusätzlich selbst zu beschaffen sind, wird Ihnen von den Klassen- oder Fachlehrern rechtzeitig im Laufe des Schuljahres mitgeteilt.

Geben Sie bitte <u>nur</u> das beiliegende Formular "Anmeldung zur Ausleihe von Lernmitteln" [2. Blatt] beidseitig deutlich lesbar ausgefüllt und unterschrieben bis zum **20.06.2025** an die Klassenlehrer zurück. Das Entgelt für die Ausleihe und die jährlich wiederkehrenden Kosten müssen für das Schuljahr 2025/26 <u>bis zum 20.06.2025</u> entrichtet werden. Wer diese Frist nicht einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen. <u>Die jährlich wiederkehrenden Kosten (in Höhe von 22,00€)</u> müssen jedoch in jedem Fall bezahlt werden.

Die Zahlung ist auf das Bücherkonto wie folgt vorzunehmen:

Ricarda-Huch-Schule: Sparkasse Hannover IBAN: DE29 2505 0180 0900 1280 54 Bitte geben Sie im **Verwendungszweck** exakt folgendes Kassenzeichen ein:

LM-2025 Klasse 8 (a, b, c oder d), Nachname, Vorname Ihres Kindes

(Beispiel: LM-2025 Klasse 8a, Mustermann, Max)

Wenn mehrere Kinder aus ihrer Familie unsere Schule besuchen, überweisen Sie die Leihgebühr bitte einzeln für jedes Ihrer Kinder! Vielen Dank.

Leistungsberechtigte nach dem Asylbewerberleistungsgesetz oder dem Sozialgesetzbuch, Zweites Buch – Grundsicherung für Arbeit Suchende - bzw. Achtes Buch – Heim- und Pflegekinder – bzw. Zwölftes Buch – Sozialhilfe - sind im Schuljahr 2025/26 von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Falls Sie zu diesem Personenkreis gehören und an dem Ausleihverfahren teilnehmen wollen, müssen Sie sich dazu ebenfalls anmelden und Ihre Berechtigung durch Vorlage des Leistungsbescheides oder durch Bescheinigung des Leistungsträgers nachweisen. Die jährlich wiederkehrenden Kosten (in Höhe von 22,00€) müssen trotzdem bezahlt werden.

Familien mit mehr als zwei schulpflichtigen Kindern erhalten eine Ermäßigung um 20% des Entgelts.

Zur Vereinfachung von Zahlungen haben wir uns entschlossen, folgende Beträge, die feste Kosten für das Schuljahr beinhalten, zusammen mit der Leihgebühr abzurechnen. Sollten Sie sich gegen die Ausleihe von Lernmitteln entscheiden, müssen Sie den genannten verbleibenden Betrag natürlich trotzdem entrichten.

Jährlich wiederkehrende Kosten: <u>IServ-Nutzungsgebühr</u> 7,00€, <u>Kopier- und App-Kosten</u> 15,00€. Unabhängig von der Buchausleihe zu zahlender Betrag: <u>22,00</u> Euro.

Mit freundlichen Grüßen

1. Buro, 2001

(S. Behrens, OStD')

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen.

1. Lernmittel für alle Schüler

Zukünftiger Jahrgang 8

Preis

ISBN-Nr.

1. Lerrimitter für alle Schaler		IODIN-NI.	11613	
DE 8 Deutschbuch 8	Cornelsen	9783062052255	30,75 €	
EK 8 Erdkunde Diercke Praxis	Westermann	9783141132779	29,50 €	vorhanden
EN 8 Green Line 4	Klett	9783128640402	22,50 €	
PO 8 Politik & Co. 1	Buchner	9783661711058	27,50 €	
MA 8 Neue Wege 8	Schroedel	9783507886513	37,50 €	
PH 8 Spektrum Physik 7/8	Schroedel	9783507867840	30,50 €	vorhanden
CH 8 Chemie 1	Buchner	9783661050713	27,50 €	
Summe der L	_adenpreise		205,75 €	
	Mietpreis		49,00 €	
2. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in Fra	nzösisch			
FR 8 À plus! 2	Cornelsen	9783061223274	22,99 €	vorhanden
R 8 À plus! 2 Grammatikheft	Cornelsen	9783061223410	9,50 €	vorhanden
Summe der L	_adenpreise		32,49 €	
	Mietpreis		0,00€	
3. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in Lat _A 8 Campus A Textband		0702766470404	25 E0 C	vorbandan
	Buchner	9783766179401	35,50 €	vorhanden
_A 8 Campus A Begleitband _A 8 Campus A Vokabelheft	Buchner Buchner	9783766179418 9783766179609	32,50 € 10,90 €	vorhanden
		9703700179009		vorhanden
Summe der L			78,90 €	
	Mietpreis		0,00€	
4. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in Spa		070040500000	25 50 6	
SN 8 ¡Vamos! ¡Adelante! 2 SN 8 ¡Vamos! ¡Adelante! 2 Gram. Beiheft	Klett Klett	9783125360303 9783125360334	25,50 €	vorhanden
		9703123300334		vorhanden
Summe der L			34,45 €	
	Mietpreis		0,00€	
5. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in ev. ev. RE 8 Kursbuch Religion 2	Religion Diesterweg	9783425078267	29,00 €	vorhanden
Summe der L	•	0100420010201	29,00 €	vorrianden
Summe der L	_adenpreise Mietpreis		0,00 €	
	Miletpreis		0,00 €	
6. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in kat k. RE 8 Wege des Glaubens 7/8	h. Religion Patmos	9783762704805	25,50 €	vorhanden
Summe der L		3103102104003	25,50 €	vornanden
Summe der t	•		0,00€	
	Mietpreis		0,00 €	
7. Lernmittel nur für Schüler mit Unterricht in We				
WN 8 Werte Normen Weltanschauungen	Militzke	9783861898733		vorhander
Summe der L	•		28,90 €	
	Mietpreis		0,00 €	
3. Jährlich wiederkehrende Kosten				
Kopier- und Appkosten, Nutzungsgeb	ühr Iserv		22,00 €	
Gesamtmietpreis für Sch	nüler mit Unterricht	Plus 22,00 €	20 % Nachlass *	
Französisch	49,00€	71,00 €	61,20 €	
Latein	49,00 €	71,00 € 71,00 €	61,20 €	
Chariach	49,00 €	71,00 €	61,20 €	

^{* 20 %} Nachlass erhalten Familien mit mehr als zwei schulpflichtigen Kindern.

Spanisch

Die Leihgebühr einschließlich der jährlich wiederkehrenden Kosten entnehmen Sie bitte der Tabelle.

Sollten Sie die Bücher selbst kaufen oder sind Sie von der Zahlung der Leihgebühr befreit, müssen Sie nur die jährlich wiederkehrenden Kosten für das Schuljahr 2025/2026 überweisen. Diese betragen insgesamt 22,00 €.

49,00€

71,00€

61,20 €

Diesen Zettel bitte beidseitig ausfüllen und bei der Klassenleitung abgeben!

	Erziehungsberechtigte(r), Eltern: Name, Vorname der Eltern:	Bitte schreiben Sie <u>deutlich</u> !		
	Anschrift:	Ihre Tel	efonnummer:	
	Anmeldung zu der entgeltlichen Ausleihe von Name, Vorname der Schülerin / des Schülers:	on L	ernmitteln	
	Name, vomanie dei Schulenni / des Schulers.		Neue Klasse	
			8	
\Rightarrow	Bitte ankreuzen! Mein Kind melde ich hiermit bei der Ricarda-Huch-Schule verb Ausleihe von Lernmitteln laut Liste der Schule im Schuljahr 2025 kommt mit der fristgerechten Zahlung des Entgelts zustande. Die nigen sind Bestandteil des Vertrages:	5/26 an.	Der Leihvertrag	
	 Das Entgelt muss bis zum 20.06.2025 entrichtet werden. Wer entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene K Nach Erhalt der Lernmittel sind diese auf Vorschäden zu übe den festgestellt werden, müssen diese unverzüglich der Schul Die Schüler bzw. Erziehungsberechtigten sind dafür verantw liehenen Lernmittel pfleglich behandelt und zu dem von de Zeitpunkt in einem unbeschädigten Zustand zurückgegeben w 	osten zi erprüfer e mitgef ortlich, er Schu	<u>u beschaffen</u> . n. Falls Vorschä- teilt werden. dass die ausge-	
	Falls die Lernmittel beschädigt oder nicht fristgerecht zurückgegebe weitere Ausleihe nicht möglich ist, sind die Erziehungsberechtigte Schüler zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der je pflichtet. Zu Beschädigungen gehören auch eigene Eintragungen, L Büchern usw.	en bzw. eweilige	. die volljähriger n Lernmittel ver	
\Rightarrow	Mein Kind ist leistungsberechtigt nach dem Asylbewerberleistur zialgesetzbuch, Zweites Buch – Grundsicherung für Arbeit Suchend Heim- und Pflegekinder – bzw. Zwölftes Buch – Sozialhilfe Dar 2025/26 von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Der o. g. Zahlungsfrist zu erbringen (durch Vorlage des Leistungsbesc eine Bescheinigung des Leistungsträgers). Ich zahle lediglich die den Kosten in Höhe von 22,00 Euro.	de - bzv mit bin Nachw heides,	v. Achtes Buch - ich im Schuljah eis ist bis zu de BUT oder durch	
\Rightarrow	Mein Kind ist Mitglied einer Familie mit mehr als zwei schulpflic antrage eine Ermäßigung um 20% des Entgelts für die Ausleihe. Der der o. g. Zahlungsfrist zu erbringen (durch Vorlage der Schülera chender Bescheinigungen). Demnach zahle ich die ermäßigte Awiederkehrenden Kosten in Höhe von 22,00 Euro.	Der Nacl usweise	hweis ist bis zu e oder entspre-	
\Rightarrow	Ich habe mich entschlossen, die Lernmittel für unser Kind und zahle lediglich die jährlich wiederkehrenden Kosten für Nutzu Kopier- und Appkosten 15,00€. Zu zahlender Betrag: 22,00 Euro.			
			Bitte wende	
	Ort, Datum Unterschrift			

1. Lernmittel für alle Schüler

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen.

Zukünftiger Jahrgang 8

Preis

ISBN-Nr.

WN	nrlich v	Summe der Ladenpreis Mietpre viederkehrende Kosten Kopier- und Appkosten, Nutzungsgebühr Iserv		Besucht die <u>jetzige</u> Klas	28,90 € 0,00 € 22,00 €	
WN		Mietpre viederkehrende Kosten			0,00€	
		=				
	0	Summe der Ladennreis	•		28 90 €	
		TVV CITC INDITION VV CITALISCHAUUNGEN		3700001090700		
	nmitte	I nur für Schüler mit Unterricht in Werte und N Werte Normen Weltanschauungen	ormen Militzke	9783861898733	28 90 €	vorhanden
Summe der Ladenpreise Mietpreis				25,50 € 0,00 €		
k. RE	8	Wege des Glaubens 7/8	Patmos	9783762704805		vorhanden
		I nur für Schüler mit Unterricht in kath. Religic		0702702704005	25 50 C	verb and an
Summe der Ladenpreise Mietpreis			0,00€			
GV. INE	1 0	Summe der Ladenpreis		3100420010201	29,00 €	voilialluell
5. Ler ev. RE		I nur für Schüler mit Unterricht in ev. Religion Kursbuch Religion 2	Diesterweg	9783425078267	29.00.€	vorhanden
		Mietpre			0,00€	
J. 1	_ 0	Summe der Ladenpreis		070012000004	34,45 €	VOITIGITUEIT
SN SN	8	¡Vamos! ¡Adelante! 2 Gram. Beiheft	Klett Klett	9783125360303 9783125360334		vorhanden vorhanden
		I nur für Schüler mit Unterricht in Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 2	I/le#	070240520000	0F F0 C	vorbondon
Summe der Ladenpreise Mietpreis				0,00€		
LA	Įδ	•	Buchner	9/03/001/9009	78,90 €	vorhanden
LA L A	8	Campus A Begleitband Campus A Vokabelheft	Buchner	9783766179418 9783766179609		vorhanden
LA	8	Campus A Textband	Buchner	9783766179401		vorhanden
3. Ler	nmitte	Mietpre I nur für Schüler mit Unterricht in Latein	is		0,00€	
	•	Summe der Ladenpreis	6e		32,49 €	
FR	8	À plus! 2 Grammatikheft	Cornelsen	9783061223410		vorhanden
2. Ler FR	nmitte 8	I nur für Schüler mit Unterricht in Französisch À plus! 2	Cornelsen	9783061223274	22 99 €	vorhanden
		Summe der Ladenpreis Mietpre			205,75 € 49,00 €	
CH	8	Chemie 1	Buchner	9783661050713	27,50€	
PH	8	Spektrum Physik 7/8	Schroedel	9783507867840		vorhanden
MA	8	Neue Wege 8	Schroedel	9783507886513	37,50€	
РО	8	Politik & Co. 1	Buchner	9783661711058	27,50€	
EN	8	Green Line 4	Klett	9783128640402	22,50 €	
	8	Erdkunde Diercke Praxis	Westermann	9783141132779		vorhanden
DE EK	8	Deutschbuch 8	Cornelsen	9783062052255	30,75€	

ankreuzer	Gesamtmietpreis für Schüler mit Unterricht in		Plus 22,00 €	20 % Nachlass	
	Französisch	49,00€	71,00 €	61,20 €	
	Latein	49,00€	71,00 €	61,20 €	
	Spanisch	49,00€	71,00 €	61,20 €	
Bitte	Wir haben mehr als zwei schulpfl	Wir haben mehr als zwei schulpflichtige Kinder bei uns in der Familie und beantragen 20 % Nachlass			

Bitte entsprechendes Bücherpaket ankreuzen, Betrag bis zum 20.06.25 überweisen und nur dieses Formular bis zum 20.06.25 beim Klassenlehrer abgeben!